1

股票代码：600963           股票简称：岳阳林纸       公告编号：2018-004

债券代码：122257           债券简称：12 岳纸 01

岳阳林纸股份有限公司

关于子公司诚通凯胜生态对外投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的：公司全资子公司诚通凯胜生态建设有限公司（以下简称“诚

通凯胜生态”）以股比 83.7%参与组建项目公司，以项目总投资 66,244.45 万元

（中标金额）投资建设梅山保税港区企业服务平台 PPP项目（以下简称“PPP项

目”）。

 投资金额：项目公司注册资本为 13,530.29 万元，其中诚通凯胜生态出

资 11,324.85 万元。

 特别风险提示:

1、因法律、政策、不可抗力等产生的重大影响导致项目无法如期投资、建

设、运营移交等产生的风险。

2、因项目投资、建设、融资、运营等产生的商业风险将影响本项目的效益。

一、对外投资概述

2018 年 1 月 9 日，公司公告了全资子公司诚通凯胜生态建设有限公司作为

牵头人的联合体中标梅山保税港区企业服务平台 PPP 项目，具体详见上海证券

交易所网站及 2018 年 1 月 9 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》上

的《岳阳林纸股份有限公司关于子公司诚通凯胜生态 PPP项目中标进展的公告》。

2018 年 1月 11 日，公司第六届董事会第二十八次会议审议通过了《关于诚

2

通凯胜生态建设有限公司拟投资宁波梅山保税港区企业服务平台 PPP 项目的议

案》，同意全资子公司诚通凯胜生态建设有限公司以股比 83.7%参与组建项目公

司，以项目总投资 66,244.45万元（中标金额）投资建设梅山保税港区企业服务

平台 PPP 项目，项目公司注册资本为 13,530.29 万元，其中诚通凯胜生态建设有

限公司出资 11,324.85 万元。

公司全资子公司诚通凯胜生态本次对外投资不构成关联交易，亦不构成公司

的重大资产重组事项。

二、投资主体的基本情况

以诚通凯胜生态作为牵头人，和浙江欣捷建设有限公司、宁波经济技术开发

区太平洋物业服务有限公司组成的联合体（乙方），拟与政府出资平台宁波梅山

岛开发投资有限公司（甲方）共同出资设立项目公司宁波凯昱开发建设有限公司

(确定名称以工商核准为准)，以项目总投资 66,244.45万元（中标金额）投资建

设梅山保税港区企业服务平台 PPP项目。

1、政府出资平台：宁波梅山岛开发投资有限公司

该公司注册资金 100,000万元，为政府指定出资平台，主要从事基础设施投

资行业和投资融资管理、国有资产经营管理等职能。

2、社会资本方

（1）牵头方：诚通凯胜生态建设有限公司

公司的全资子公司，注册资金 22,626 万元，该公司主要从事市政公用工程

设计与施工、园林景观工程设计与施工、生态修复治理工程设计与施工等。拥有

市政公用工程施工总承包壹级、风景园林工程设计专项甲级、城市及道路照明工

程专业承包壹级、园林古建筑工程专业承包壹级、环境污染治理工程（水污染治

理、环境生态）总承包甲级、环境污染防治工程（水污染治理、环境生态）专项

设计甲级、市政（道路工程）专业设计乙级、绿化造林施工和设计乙级等多项资

质。承担 PPP项目的投融资和市政景观工程的建设工作。

（2）联合体 1：浙江欣捷建设有限公司，注册资金 30,100 万元。该公司是

3

一家具有房屋建筑工程施工总承包特级、市政公用工程施工总承包壹级资质，兼

有机电设备安装工程专业承包壹级、建筑装饰装修工程专业承包壹级、地基与基

础工程专业承包壹级及金属门窗工程专业承包等多项专业承包资质的大型建筑

施工企业。承担 PPP 项目建筑工程的建设工作。

（3）联合体 2：宁波经济技术开发区太平洋物业服务有限公司，注册资金

500 万元。该公司经营范围包括物业服务，房屋配套设备设施维修服务等。承担

PPP项目的运营维护工作。

三、投资标的基本情况

公司全资子公司诚通凯胜生态拟参与设立的项目公司组织形式为有限责任

公司，项目公司经营范围为 PPP项目合同约定范围内的企业服务平台的投融资、

建设、运营、维护等（最终以工商登记注册为准）。

项目公司的注册资本为人民币壹亿叁仟伍佰叁拾万贰仟玖佰元

（RMB135,302,900）。具体出资如下：

股东名称
占总股本金的百

分比（%）

金额

（万元）
资金来源

宁波梅山岛开发投资有限公司 10% 1353.03 自有资金

诚通凯胜生态 83.70% 11,324.85 自有资金

浙江欣捷建设有限公司 1.80% 243.55 自有资金

宁波经济技术开发区太平洋物业

服务有限公司
4.50% 608.86 自有资金

合计 100% 13,530.29

四、投资协议的主要内容

1、注册资本的缴付期限

在项目公司领取营业执照之日起六十（60）日内甲、乙方各自应向项目公司

以货币形式缴付人民币肆佰零伍万玖仟零捌拾柒元（RMB4,059,087）和人民币叁

仟陆佰伍拾叁万壹仟柒佰捌拾叁元（RMB36,531,783）的出资，占其各自应缴出

资额的百分之三十（30%）；项目公司领取营业执照之日三百六十五（365）日内，

4

甲、乙方各自应向项目公司以货币形式缴付人民币玖佰肆拾柒万壹仟贰佰零叁元

（RMB9,471,203）和人民币捌仟伍佰贰拾肆万零捌佰贰拾柒元（RMB85,240,827）

的出资，累计占其各自应缴出资额的百分之一百（100%）。

2、注册资本的延迟交付

如果任何一方无正当理由未能按协议的约定缴付出资，即视同该方违约。违

约方应依约履行出资义务外，还应向遵守出资义务的股东他方承担违约责任（每

逾期一日按注册资本逾期未缴纳金额的万分之二计算违约金），并赔偿因其违约

而使守约方遭受的任何直接和间接损失和损害。

3、注册资本的减少、增加

若项目公司拟增加注册资本，双方有权根据其届时在项目公司的股权比例认

缴增加的注册资本。如果任何一方不愿按其届时的股权比例认缴增加的注册资

本，经实施机构书面同意，另一方可以优先认缴该方有权认缴的出资，项目公司

的股权结构做相应调整。

经营期限内，项目公司不得减少其注册资本。因投资总额发生变化，确需减

少的，须经实施机构批准并履行相关法定程序。

4、甲方承担的主要责任和义务：

（1）协助项目公司从有关政府部门取得项目公司设立所需的所有批准和登

记，并协助项目公司取得项目公司提供经营服务所需的所有批准、登记、许可和

执照；

（2）促使项目公司与实施机构签订及履行 PPP项目合同；

（3）承担项目公司注册资本的出资义务。

5、乙方承担的主要责任和义务：

（1）确保项目公司从有关政府部门取得项目公司设立和业务经营所需的所

有批准和登记，并协助项目公司取得项目公司提供经营服务所需的所有批准、登

记、许可和执照；

（2）促使项目公司与实施机构签订及履行 PPP项目合同；

5

（3）承担项目公司注册资本的出资义务。

五、对外投资对公司的影响

项目公司的设立有利于宁波梅山保税港区企业服务平台 PPP 项目的有序推

进。项目公司设立并实施宁波梅山保税港区企业服务平台 PPP项目后，将对公司

实施年度的经营业绩产生积极的影响。

六、对外投资的风险分析

1、因法律、政策、不可抗力等产生的重大影响导致项目无法如期投资、建

设、运营移交等产生的风险。

2、因项目投资、建设、融资、运营等产生的商业风险将影响本项目的效益。

3、公司将制定科学合理方案，主动防范风险发生。

特此公告。

岳阳林纸股份有限公司董事会

二〇一八年一月十二日